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HRADEC MÁ NOVÉ VEŘEJNÉ PÍTKO 

Vážení čtenáři, 
Léto se nám kvapem blíží a s ním i čas dovolené. Kromě ní nás 

ale čeká jedna zásadní událost, kterou je otevření nového fotba-
lového stadionu, na který čekají generace Hradečáků. I proto jsme 
se tématu stadionu a klubu věnovali na titulní straně a logicky i ve 
sportovní rubrice. Nemusíte mít strach, nepřijdete i o další důležitá 
aktuální témata. 

Přeji Vám krásné léto a příjemné čtení.                                     Eliška H.

 „Projekt stadionu, který se nyní 
v Malšovicích dokončuje, počítal s vy-
budováním jeho čistě fotbalové části. 
Pořízení multifunkčních součástí stá-
vající platná smlouva nezahrnovala. 
Vedení města jejich doplnění ale nyní 
připravilo a jsou v plánu. Ten nyní za-
čneme realizovat. Počítá se zřízením 
dalších víceúčelových prvků, které 

Zatímco se od letošního srpna začnou na novém fotbalo-
vém stadionu v Hradci Králové psát nové dějiny místní kopa-
né, stavební ruch se ani potom v areálu nezastaví. Po otevření 
fotbalové části se sportovní areál v hradeckých Malšovicích 
postupně začne měnit ve víceúčelovou arénu. Vznikne tam le-
zecká stěna, přibydou tělocvičny a posilovny, atletický tunel, 
venkovní amfi teátr i další vybavení umožňující pořádat v are-
álu velké kulturní akce. Pracovat se i po zprovoznění bude 
také na speciálním nasvětlení arény.

Po otevření se fotbalový areál 
pod lízátky začne měnit 
ve víceúčelovou arénu

véhradecký kraj, jehož zastupitelstvo 
uvolnění této dotace schválilo,“ uvedl 
Lukáš Řádek, náměstek hradecké 
primátorky zodpovědný mimo jiné za 
rozvoj a investice města.

Díky fi nančnímu přispění Králové-
hradeckého kraje se nyní podaří na-
bídku využití nové fotbalové arény pro 
veřejnost rozšířit. „Ta totiž bude sloužit 
nejen Hradečákům, ale i lidem z celé-
ho regionu, který hradecký prvoligový 
fotbal reprezentuje. Jde o zásadní 
fi nanční podporu a projev funkčního 
partnerství mezi Královéhradeckým 
krajem a městem Hradec Králové,“ 
shrnula hradecká primátorka Pavlína 
Springerová.

Další úpravy areálu stadionu kon-
krétně počítají například s vybudo-
váním parkovacího domu pro kola, 
s opatřeními pro recyklaci odpadů, 
vznikne díky nim také venkovní am-
fi teátr umožňující pořádat kulturní 
akce. Velké koncerty budou pořádá-
ny přímo na hrací ploše díky speciál-
ním deskám, které spolehlivě ochrání 
trávník. Aréna bude vybavena také 
obnovitelnými zdroji energie, které 
pomůžou generovat provozní úspory. 
V plánovaném rozpočtu je také vy-
budování podchodu, který má spojit 
prostranství u stadionu s parkovištěm 
u koupaliště Flošna.

„Většinu multifunkčních prvků do-
končíme nejpozději do konce příštího 
roku. Některé komplikovanější části 
tohoto plánu však budeme budovat 
až do roku 2028,“ uvedl Lukáš Řádek, 
náměstek hradecké primátorky.

Zdroj: MMHK

Výběr strategického partnera pro prvoligový fotbalový klub 
FC Hradec Králové by měl začít v září. Hradecká radnice jako 
vlastník klubu by do té doby měla mít vybranou poradenskou 
společnost, která při výběru partnera klubu zajistí právní 
a ekonomický servis. Novinářům to ve středu řekla primátorka 
Pavlína Springerová (HDK). Dodala, že zájemce o klub město 
registruje už nyní, jejich jména ale zatím prozradit odmítla.

Výběr strategického partnera pro 
FC Hradec Králové chce město zahájit v září

Primátorka Hradce Králové Pavlína Springerová slav-
nostně převzala od představitelů hradeckých vodáren 
nové pítko pro veřejnost. Umístěno je před zimním sta-
dionem.  Po akci zavlažování hradeckých stromů vodními 
vaky se jedná o další projekt, který přinese rozmístění no-
vých pítek s pitnou vodou pro hradecké občany.

Voda je nejdůležitější součástí ži-
vota a obzvláště v teplých letních 
dnech je potřeba předcházet dehyd-
rataci a pravidelně doplňovat tekutiny. 
Nové pítko tak nabídne kolemjdoucím 
možnost občerstvit se zdarma pitnou 
vodou, která bude vodohospodáři pra-
videlně kontrolována. V pořadí čtvrté 
místo doplní stávající hradecká pítka, 
která občanům slouží na Baťkově ná-
městí, u Adalbertina, na náměstí 28. 
října nebo v Šimkových sadech. 

„Pítka se stávají oblíbenou součástí 
veřejných prostranství. Ocení je prak-
ticky každý, chodci, cyklisté i pejska-
ři. Ve spolupráci s Královéhradeckou 
provozní jsme vybrali místo vhodné 
pro umístění pítka, a to v prostoru 
před zimním stadionem, kde je hlav-
ní vstup do Jiráskových sadů, a kříží 
se zde několik tras pro pěší a cyklisty. 
Věřím, že si tento zajímavý a užitečný 
prvek postupem času všichni oblíbí“, 
řekla primátorka města Hradce Králo-
vé Pavlína Springerová.

„Veřejná pítka s pitnou vodou jsou 
velkým trendem. V mnoha českých 
městech se setkáváme s rozmísťová-
ním nových pítek, fontán a dalších ná-
paditých vodních prvků“, uvedl Franti-
šek Barák, předseda představenstva 
společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové.

„Tyto vodní prvky nejen, že zpestřu-
jí veřejný prostor, ale podstatné jsou 
také pro zmírnění důsledků tzv. tepel-
ných ostrovů, což jsou místa na ná-
městích nebo ulicích v centru města 
s vyšší teplotou než jejich okolí“, na 
závěr doplnil Tomáš Hosa, provozní 
ředitel Královéhradecké provozní. 

Při rozmísťování pítek pro veřejnost 
by vodohospodáři rádi postupovali 
ve spolupráci s městem koncepčně 
a systémově. Již nyní připravují další 
pítko u lesního hřbitova, které v blíz-
kosti lesní cesty Hradečnice poskytne 
jistě velké využití pro bruslaře, cyklisty 
a pěší návštěvníky městských lesů.

„Zatím probíhají neformální oťuká-
vání,“ řekla primátorka k možným zá-
jemcům. Konkrétní jména neuvedla. 
Do výběru se podle ní budu moci při-
hlásit i subjekty, které o klub projevily 
zájem v minulosti.

Poradenskou fi rmu by si město 
chtělo vybrat za pomoci takzvaných 
předběžných tržních konzultací, které 
se uskuteční ještě do konce června. 
Zájem o poradenství pro město podle 
primátorky zatím projevilo asi pět sub-
jektů. „Pro poradenství chceme mít 
solidního partnera,“ uvedla.

Springerová nedávno uvedla, že 
klíčem k dlouhodobé stabilizaci fun-
gování FC Hradec Králové by měl být 
nový stadion, který město nyní nákla-
dem 650 milionů korun bez daně do-
stavuje. S dalším rozvojem klubu by 
měl pomoci strategický partner. „To, 
že město klub dosud vlastní ze 100 

procent, je nákladné pro samosprávu 
a zároveň limitující pro další rozvoj 
klubu,“ uvedla primátorka. 

Loni si minulé vedení radnice v čele 
s ANO a ODS nechalo u znalecké 
fi rmy klub ocenit, aby mohlo vypsat 
soutěž na prodej klubu a naleze-
ní strategického partnera. To se ale 
do komunálních voleb nestihlo. Znal-
ci cenu klubu určili ke konci roku 
2021, a to na částku 25,2 milionu ko-
run.

Soutěž k nalezení strategického 
partnera pro FCHK by měla být vy-
psána na podzim letošního roku. „Se 
zářím se naplno rozjede projekt výbě-
ru strategického partnera,“ potvrdila 
Springerová.

Loni měl královéhradecký klub vý-
nosy 91 milionů korun a ztrátu šest 
milionů. Od města dostal dotace 37 
milionů korun.

HRADEC MÁ NOVÉ VEŘEJNÉ PÍTKO 

FOTBALEM 
TO 

NEKONČÍ: 

mají rozšířit nabídku využití hradecké-
ho stadionu i celého areálu pro širší, 
třeba i nefotbalovou veřejnost. Celko-
vě vyjde proměna fotbalového stadio-
nu v moderní multifunkční arénu zhru-
ba na 120 milionů korun. 100 milionů 
korun, zásadní fi nanční podporou, 
přispěl na rozšíření nabídky malšo-
vického areálu pro veřejnost Králo-



Velká změna práv spotřebitele 
aneb bezpečnější nakupování 
v online prostředí

V tomto právním okénku Vás blíže seznámíme s pro-
blematikou bezpečného nakupování v internetovém pro-
středí, jež nabývá zejména v posledních letech na ros-
toucím významu. S ním však přichází i nová rizika, na 
něž pamatuje předmětná spotřebitelská novela a snaží 
se je zredukovat poskytnutím silnějších nástrojů k pro-
sazení spotřebitelových práv.

Poprvé se v novelou dotčených předpisech objevuje 
termín „on-line tržiště“ (tzv. marketplace). On-line tržiš-
těm se rozumí služba, která pomocí software umožňuje 
(zprostředkovává) uzavření obchodu mezi dvěma osobami. Pod tento zatím do-
sud nicneříkající pojem spadají ovšem povědomé a frekventovaně využívané 
nákupní platformy typu Heureka, Booking, Amazon, Zboží.cz nebo třeba Aukro.

Byť na on-line tržišti mohou prodávat i nepodnikatelé (např. pokud prodáváme 
starou sekačku přes Aukro), zpřísnění práv spotřebitelů se týká jen případů, kdy 
prodávajícím bude podnikatel. Provozovatel on-line tržiště nás nicméně musí 
vždy jasně upozornit na to, zda nakupujeme od podnikatele (a jsme tedy více 
chráněni), anebo se jedná o příležitostný prodej a pak nám náleží nižší míra 
ochrany.  To je důležitý prvek při rozhodování, zda si nabízený předmět koupit, 
nebo nikoliv.

Provozovatel on-line tržiště nám musí poskytnout jasné informace o tom, na 
základě, jakých parametrů nám překládá pořadí nabídek zboží, aby bylo zjevné, 
zda není příčinou umístění na daném pořadí jiný parametr (jako např. placená 
propagace) než pouze slovní relevance vyhledávaného pojmu. Dále je povinen 
spotřebitele informovat o tom, jaké povinnosti má vůči nám prodávající a jaké 
samotný poskytovatel on-line tržiště.

V následujícím právním okénku zůstaneme opět v online prostředí a podívá-
me se na související téma, a to na změnu tlačítek na e-shopech, jejichž použitím 
dochází k objednání zboží (nebo služby).

    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Hradec chystá investice do základních 
a mateřských škol za půl miliardy

Hradeckou dopravu zkomplikuje 
oprava kruhového objezdu u ČKD 

Hluk v okolí malšovické střelnice prověří studie, 
v budoucnu by měly pomoci přírodní valy

Hradecké radnici se na třetí pokus podařilo vysoutěžit projektan-
ta pro rekonstrukci podchodu na třídě Karla IV. u kina Bio Centrál. 
Projekt by měla připravit hradecká společnost AKIA za necelých 
1,3 milionu korun. Pokud zastupitelé příští týden schválí potřebné 
navýšení fi nančních prostředků, podepíše město s projektantem 
smlouvu. V takovém případě bude projektová dokumentace hoto-
vá do poloviny příštího roku. Samotná rekonstrukce by pak měla 
začít na začátku roku 2025.

Radnice Hradce Králové chys-
tá na nejbližší roky investice 
do základních a mateřských 
škol zhruba za půl miliardy ko-
run. Školám by měly především 
přinést větší prostory pro kva-
litnější výuku stále více žáků. 
Některé ze 17 základních škol 
se již dostávají na hranici ka-
pacity. Novinářům to ve středu 
řekli představitelé města.

Zácpy, kolony a zmatky. Na to se musí připravit od pondělí ři-
diči, kteří jezdí přes křižovatku u ČKD na okraji Hradce Králové. 
Kruhový objezd a přilehlý železniční přejezd čeká oprava, rekon-
struovat se bude za částečného provozu až do půlky září.

Město Hradec Králové po dohodě se zástupci Ministerstva obrany 
nechá prověřit hlukovou zátěž v okolí armádní střelnice Malšovice. 
Radní města proto na svém červnovém zasedání schválili vypraco-
vání akustické studie, a to od společnosti Akustické centrum, v ceně 
zhruba 237 tisíc korun včetně DPH. Jejím cílem bude nejen prověření 
aktuálního stavu hluku v blízkosti střelnice, ale také návrh parametrů 
protihlukových opatření. Pomoci by měly přírodní zemní valy, na jejich 
vybudování by se navíc mohly podílet Městské lesy Hradec Králové.

Město vybralo projektanta pro rekonstrukci 
podchodu na třídě Karla IV.

V loňském roce radnice vypsala 
dvě zadávací řízení na projektanta, 
do kterých se ale bohužel nikdo ne-
přihlásil. Následně proti zmírnila pod-
mínky pro uchazeče, kdy došlo mimo 
jiné k prodloužení lhůty pro zpracová-
ní projektu. „Abychom měli větší šan-
ci najít kvalitního projektanta, věděli 
jsme, že bude třeba upravit podmínky 
zadávacího řízení takovým způso-

bem, aby byly atraktivnější, ale záro-
veň nebyly pro město příliš limitující. 
Tato změna se nám vyplatila, protože 
se nyní přihlásilo několik uchazečů,“ 
popisuje investiční náměstek primá-
torky Lukáš Řádek (TOP 09). 

Městu se nyní podařilo vysoutěžit 
hradeckou společnost AKIA, která 
zhotovení projektu a provedení au-
torského dozoru nabídla za necelých 

1,3 milionu korun bez DPH. Výsledek 
zadávacího řízení na svém včerej-
ším zasedání schválila rada města. 
K podpisu smlouvy s vybraným pro-
jektantem by mělo dojít v následují-
cích dnech, ovšem za předpokladu, 
že na tuto investici zastupitelé příští 
úterý schválí potřebné navýšení fi -
nančních prostředků.

Projektová dokumentace by v ta-
kovém případě mohla být dokonče-
na zhruba v polovině příštího roku. 
Samotná rekonstrukce podchodu 
by v případě příznivého vývoje měla 
být zahájena přibližně začátkem roku 
2025. Z nového vzhledu, který by měl 
zachovat funkčnost prostoru, by měla 
vyzařovat čistota a vzdušnost. Celko-
vá revitalizace podchodu počítá podle 
již zhotovené návrhové studie s ji-
ným rozložením dispozic. Změnit by 
se mělo uspořádání veřejných toalet 
a kavárna/cukrárna by se měla více 
otevřít do prostoru. Z podchodu dále 
zmizí kovové výkladce, nové budou 
podlahy a stropní svítidla. Část pod-
chodu by pak mohla fungovat jako vý-
stavní galerie.

Současná podoba podchodu, který 
prochází pod čtyřproudým silničním 
okruhem, je z první poloviny 70. let 
minulého století. Oprava by mohla 
přijít až několik desítek milionů korun. 
Do podchodu, který je pod křižovatkou 
ulic Karla IV. a Střelecká, lze vstoupit 
ze tří stran. Čtvrté rameno podchodu, 
které by vedlo k parkovacímu domu 
Katschnerka a k Hořické ulici, radni-
ce dostavovat nebude. Důvodem jsou 
ekologická zátěž v lokalitě a vysoké 
náklady na rozšíření.

„Kvůli nedostatku místa není mož-
né děti dělit do více výukových sku-
pin. Dále na řadě škol chybí kvalitní 
sportoviště a dostatečné zázemí pro 
pedagogy,“ uvedla primátorka Pavlí-
na Springerová (HDK), do jejíž ges-
ce školství patří. Školy nyní podle ní 
nevyužívají přes 50 úvazků učitelů, 
protože kvůli nedostatku prostor ne-
mohou dělit třídy.

Naplněnost městských základních 
škol se v posledních letech zvyšuje. 
Optimální průměrný počet do 24 dětí 
ve třídě má v aktuálním školním roce 
jen sedm městských škol. Deset škol 
má průměr nad 24 žáků ve třídě. Ješ-
tě před deseti lety byly nad průměrem 
24 žáků ve třídě jen čtyři školy.

Přibližně 120 milionů korun hodlá 
město v nejbližších letech investovat 
do sportoviště školy ve Svobodných 
Dvorech a do rekonstrukce školy 
v Habrmannově ulici. Přístavba ško-
ly v Malšově Lhotě by měl vyjít na 41 
milionů korun. Stavba nové mateřské 
školy Podzámčí by měla přijít asi na 
130 milionů korun a nová jídelna v ZŠ 
Kukleny by měla stát zhruba 64 mili-
onů korun.

„Velkých projektů připravujeme více 
než 20. Vedle nich jdou do škol v rám-
ci menších akcí či běžné údržby další 
desítky milionů korun ročně,“ řekl ná-
městek primátorky pro investice Lu-
káš Řádek (TOP 09).

Aktuálně největší investicí města je 
přestavba Základní umělecké školy 
Střezina. ZUŠ Střezina je s 2300 žáky 
největší školou svého druhu v Česku. 
„Na konci loňského roku byl dokon-
čený objekt výtvarného oboru, nyní 
se kompletně renovuje taneční pavi-
lon a dostavována spojovací chodba. 
Práce zde zatím probíhají podle sta-
noveného harmonogramu. 

Přibližně od začátku června se bu-
dova zatepluje, během letních měsíců 
pak počítáme s dokončením rozvo-
dů a provedením nových omítek. Na 
podzim je pak nachystána pokládka 
speciálních podlah do několika sálů,“ 
uvedl Lukáš Řádek. První etapa, která 
vychází na 92,2 milionu korun, bude 
dokončena v závěru letošního roku.

Již letos v srpnu by měla být hoto-
vá přestavba a rozšíření ZŠ Úprkova 
za 74 milionů korun. Zde došlo ke 
kompletní rekonstrukci pavilonu za 
historickou budovou školy. Dispozič-
ně upraveny byly některé místnos-
ti v přízemí a prvním patře budovy. 
Řemeslníci vyměnili inženýrské sítě, 
zhotovili nové podlahy, vnitřní omítky, 
vybudovali také nové sociální zaříze-
ní. „Výraznou změnou v rámci této 
rekonstrukce je nástavba odborných 
učeben včetně zelené střechy s tera-
sou a venkovní odbornou učebnou,“ 
popisuje náměstek Řádek. K celé re-
konstrukci přibyla také výstavba výta-
hu, aby byl zajištěn plně bezbariérový 
přístup. Celkem práce vycházejí na 
74,4 milionu korun. Během prázdnin 
projde rekonstrukcí také přilehlé spor-
toviště. Hřiště na basketbal bude pře-
dělané, nový vzhled získá i víceúčelo-
vé hřiště a opraví se běžecká dráha. 
Vše doplní nový prostor pro vrh koulí 
a stoly na stolní tenis. 

V srpnu by město chtělo dokončit 
problematickou rekonstrukci a roz-
šíření ZŠ Svobodné Dvory. Stavba 
začala na jaře roku 2021 a původně 
měla být hotová loni v srpnu. Původní 
stavební fi rma však skončila. Stavbu 
nyní i s dodatečnými objednávkami 
města dodělává nová fi rma. Vše by 
mělo být hotové do konce srpna a při-
jít na 37 milionů korun místo původně 
předpokládaných 18 milionů korun.

 „Už teď tady každé ráno stojím i 15 
minut. V koloně jedu až ke Kalince,“ 
připomíná Jiří Novák, který jezdí za 
prací do Hradce ze Všestar. „Uvidíme, 
co to s dopravou udělá, paradoxně to 
z kruháku odvede transitní nákladní 
dopravu. Taky je důležité, jestli tady 
lidé nebudou zmatkovat,“ zamýšlí se 
mladý muž. Stát přistoupil k opravě až 
po otevření D11 kolem Hradce. Přesto 
tudy stále jezdí denně desítky tisíc aut 
a kamionů. Na kruháku se totiž kříží 
silnice první třídy od Prahy na Náchod 
s cestou ze severu Moravy na Jičín.

Okružní křižovatku stát opraví ve 
čtyřech etapách. „Od 19. června do 6. 
září bude možný průjezd křižovatkou 
pouze ve směrech Hradec – Jičín a 
opačně, ostatní směry budou zavře-
né,“ vysvětluje za Ředitelství silnic a 
dálnic (ŘSD) Nina Ledvinová. Průjezd 
křižovatkou se přitom bude měnit po-
dle toho, jak budou práce na opravách 
pokračovat. Jasné ale je, že místo 
současných dvou jízdních pruhů bude 
v každém směru k dispozici jen jeden.

Hlavní objížďka ve směru Praha – 
Náchod pak povede po dálnici D11 od 
Kuklen po Smiřice a dálnice nebude 
během rekonstrukce v tomto úseku 
zpoplatněná. Objížďka od Jičína do 
Předměřic nad Labem a dál na Náchod 

povede pro auta do 12 tun přes blízkou 
vesničku Světí. „Vyjednali jsme, že se 
ten z našeho pohledu nejproblema-
tičtější úsek objížďky zjednosměrnil, 
takže si myslím, že případné problémy 
pro nás budou minimální,“ věří starost-
ka Světí Martina Saláková Šafková.

Na možné komplikace se připravují i 
policisté. „Zvýšíme na těchto místech i 
na objízdných trasách dohled a bude-
me se intenzivně věnovat bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu,“ slibuje 
za hradecké policisty Šárka Pižlová.

Původně měla podle projektu stát 
rekonstrukce okružní křižovatky u ČKD 
včetně opravy přejezdu 42 milionů, 
Ředitelství silnic a dálnic ale zakázku 
nakonec vysoutěžilo za necelých 29 
milionů bez DPH. Důvodem nadchá-
zejících prací byl špatný stav povrchů.

„Bylo zjištěno nespojení vrstev v 
úrovni horní a spodní podkladní asfal-
tové vrstvy, ztráta asfaltového tmelu, 
začínající hloubková koroze, lokálně 
výtluky, celoplošně dochází k vývoji 
trhlin,“ cituje z provedené diagnostiky 
mluvčí ŘSD na východě Čech Petra 
Drkulová. Stavbaři tak během tří mě-
síců vymění podkladní i vrchní vrstvy 
křižovatky, zpevní krajnice, opraví pří-
kopy a také dopravní značení. Práce 
mají být hotové 15. září.

 „Se zástupci ministerstva obrany 
jednáme na toto téma již několik let. 

Nyní se nám podařilo dojít ke společ-
nému závěru a domluvit se na vypra-

cování této akustické studie. Před-
pokládáme, že nám zmapuje nejen 
intenzitu hluku v okolí střelnice, ale 
ukáže také směry, kterými se hluk nej-
více šíří. Výsledkem této studie bude 
nastavení parametrů protihlukových 
opatření. Již nyní víme, že se bude 
jednat o zemní val, který by měl být 
umístěn v prostoru lesa, ideálně v ob-
lasti mezi areálem střelnice a stezkou 
pro pěší a cyklisty. Jeho podobu si ale 
bude třeba ještě ujasnit,“ popisuje ná-
městek primátorky pro oblast územ-
ního plánování a životního prostředí 
Adam Záruba.

Město v této věci také intenzivně 
spolupracuje se společností Městské 
lesy Hradec Králové, která městu na-
bídla přírodní materiál pro vybudování 
protihlukového opatření, tedy zemní-
ho valu. Jednat by se mělo přibližně 
o dvacet tisíc tun zeminy.

Armádní střelnice v Malšovicích, 
která byla pro potřeby armády zřízena 
již v roce 1892, je v majetku minister-
stva obrany. Slouží nejen jako spor-
tovní objekt pro střelce ASC Dukla, 
ale i ke střelecké přípravě a výcviku 
ozbrojených složek armády, policie, 
vězeňské správy a celní správy. Z po-
hledu platné legislativy se tak jedná 
o objekt důležitý pro obranu státu.

Zdroj: MMHK

Město podpoří pořadatele menších 
kulturních akcí mimořádnou dotací

I v druhé polovině letošního roku se radnice v Hradci Králové rozhodla 
podpořit pořadatele malých a středně velkých kulturních akcí ve městě. 
Z městského rozpočtu uvolnila více než jeden milion korun, který chce roz-
dělit formou dotace. Podle vedení města má jít například o koncerty, výstavy 
nebo přehlídky. Příjemce jednotlivých dotací rada města schválila tento tý-
den. Organizátory s žádostí přesahující 50 tisíc korun musí předat ke schvá-
lení zastupitelstvu města. Jednání zastupitelstva je v plánu příští týden.

„Mezi menší kulturní akce rozdělíme každoročně zhruba dva miliony ko-
run, výzvy k podání žádostí probíhají dvakrát do roka. Velké a prestižní akce 
ve městě čerpají podporu z jiných dotačních titulů, konkrétně Calendarium 
Regina a Královéhradecká nábřeží,“ vysvětluje v tiskové zprávě náměstkyně 
primátorka Ilona Dvořáková (bez PP). Radnice obdržela celkem 49 žádostí. 
Peníze od města tak dostane například studentský Bigyfest, seriál akcí Léto 
na Kavčáku, projekt Hradecká nokturna, akce Francouzské dny v Hradci Krá-
lové, programy v Galerii Škroupovka, Letní kino na Novém Hradci Králové 
a celá řada dalších. Individuální dotaci by mohli dostat organizátoři prvního 
ročníku farmářských trhů na nábřeží. Další mimořádnou fi nanční injekci pak 
může dostat projekt Zvonohry u Ambrože. 





KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

KOUPÍM BYT V HRADCI KRÁLOVÉ.
DISPOZICE A STAV NEROZHODUJE.
PLATÍM HNED A HOTOVĚ. Tel.: 608 973
789.

Prodej udržované chalupy v Orlických
horách s pozemkem 1800 m2, ihned
k užívání bez nutnosti investic. Další in−
formace a prohlídka na tel. 776 832
260.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V HRADCI
KRÁLOVÉ A OKOLÍ DO 15 km. TEL.: 602
618 405.

KOUPÍME RODINNÝ DŮM V UDRŽO−
VANÉM STAVU, DO 30 min. AUTEM DO
HRADCE KRÁLOVÉ. TEL.: 728 440
061.

KOUPÍM CHALUPU, NEBO MENŠÍ PEN−
ZION V PODHŮŘÍ ORLICKÝCH HOR. TEL.:
734 261 016.

KOUPÍM POZEMEK, NEJLÉPE S INŽEN.
SÍTĚMI NA HRANICI POZEMKU. TEL.:
703 890 073.

KOUPÍM V ZACHOVALÉM STAVU GA−
RÁŽ V HARDCI KRÁLOVÉ TEL.: 734 241
580.

KOUPÍM VĚTŠÍ BYT V HK 2+1, 3+1,
S VÝTAHEM. RK−NE. TEL.: 733 471 450.

BERNECKER reality nabízí rodinné
domy v Libišanech, Rodově, Radíkovi−
cích, Dolních Ředicích, chatu v Jeníko−
vicích, udržovanou chalupu v Orlických
horách a bezbariérový byt 3+1 ve Smi−
řicích. Informace a prohlídky na tel. 776
832 263.

KOUPÍM DŮM V HK NEBO BLÍZKÉM
OKOLÍ SE ZAHRADOU. RK−NE. TEL.: 733
471 450.

Máte volný byt v Hradci Králové? Za−
jistíme Vám solidního nájemce, provizi
neplatíte. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodáme zavedený rekreační areál
v Orlických horách, kapacita 170 lů−
žek, sportoviště, parkování, pozemek
24 000 m2. Informace na tel. 602 832
260.

Pro solventního klienta hledáme poze−
mek min. 3000 m2, pro výstavbu haly
v Hradci Králové a okolí. Nabídněte na
tel. 602 832 260.

Mimořádná nabídka nebytového
areálu v Hradci Králové, 2000 m2 + par−
kování, lze jednat o prodeji i pronájmu.
Podrobnosti na tel. 602 832 260.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

Ovocné stromky, keře, růže, révu
vinnou……prodáváme v Hradci Králo−
vé v Zámenhofově ulici. Nabízíme ši−
roký sortiment zboží pro zahrádkáře.
NEVÁHEJTE A NAVŠTIVTE NAŠÍ PRO−
DEJNU TEL.: 495 521 561. 

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
DUBEN A KVĚTEN 2023. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Pronájem bytu 2+1 v centru města,
v blízkosti OC Atrium, pracující nekuřáci
bez dětí. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Pronájem bytu 1+1 v Hradci Králové,
pracující nekuřáci bez dětí a domácích
mazlíčků. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodej rodinného domku s pozemkem
520 m2, v klidném místě, 14 km od
Hradce Králové. Informace a prohlídky na
tel. 602 832 260.

Potřebujete nebytový prostor na drob−
nou výrobu, servis nebo sklad?
Nabízíme až 2000 m2 + parkování, lze
pronajmout po částech. Podrobnosti na
tel. 602 832 260.

Prodej bezbariérového bytu 3+1
s balkonem v Třebši, neprůchozí poko−
je, vhodné jako investice k pronájmu.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776
832 263.

HLEDÁME MENŠÍ BYT 1+KK, 1+1
V OKOLÍ HRADCE A PARDUBIC. FINAN−
COVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO SPOŘENÍ. TEL.:
774 118 852.

Prodám byt 3+1, v HK – Moravské
předměstí, cihlový. Tel.: 777 346 813.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

BYTY − NEMOVITOSTI

Diplomovaná všeobecná sestra po−
ptává práci na HPP. Pracovní doba
max. 30 hod. týdně bez odpoledních,
nočních, víkendových služeb. Letitá
praxe z FNHK. tel: 702 665 350, email:
vseobecnasestradis@centrum.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR
– TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Tel.: 495 260 604.

Koupíme za rozumnou cenu ba−
nánové krabice. Prosím nabídněte na
tel.: 724 595 500.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Prodám pěkný secesní nábytek z ro−
ku 1910, ořech skříň a 2 příborníky
35. 000 Kč. Foto a info na tel.: 736 212
717.

Prodám hrob 30 km od HK. Pomník,
krycí deska, schránka na 6 uren. Levně
Tel.: 720 488 509.

Prodám benz. sekačku, čerpadlo, že−
břík 7 příček, mot. Pilu. Tel.: 604 604
021.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

OSTATNÍ
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Po 12 letech znovu Votrokem. 
Do Hradce se vrací Václav Pilař!

Fotbalisty FC Hradec Králové posílí před novou sezonou 
bývalý reprezentační záložník Václav Pilař. Čtyřiatřicetiletý 
odchovanec Chlumce nad Cidlinou se pod lízátka vrací po 
12 letech. Zkušený křídelník podepsal pod Bílou věží smlou-
vu na dva roky.

V polovině června ohlásil hokejový Hradec další posilu do útočných 
řad. Z německé nejvyšší soutěže míří pod Bílou věž kanadský útočník 
Evan Jasper, který poslední dvě a půl sezony hrál za Bietigheim. Se 
17 brankami byl v právě uplynulém ročníku nejlepším střelcem týmu, 
pádu do druhé německé ligy ale nezabránil.

Sotva se dokončil poslední úsek 11kilometrového okruhu, 
vzniká v blízkosti Lesního hřbitova asi 800metrový běžecký 
okruh s přírodním „tartanem“, jaké jsou mimořádně populární 
třeba ve Skandinávii nebo Švýcarsku.

Do Hradce přichází Kanaďan Evan Jasper

Jasper měl o působení v Hradci vel-
ký zájem, což potvrzuje na klubovém 
webu i generální manažer Mountfi el-
du Aleš Kmoníček. „Evan měl velký 
zájem o působení v Hradci, a tak jsme 
se rychle dohodli na roční spolupráci 
s možnou opcí.“

Zároveň také dodává, že mají na 
kanadského forvarda pozitivní ohlasy. 
„Máme na Evana perfektní reference, 
jedná se o gólového hráče, což ostat-

ně potvrdil i během posledních dvou 
sezon v německé nejvyšší soutěži,“ 
pokračuje Kmoníček.

Příchod 31letého útočníka kvituje 
i hlavní kouč Tomáš Martinec. „Hleda-
li jsme charakterového, pracovitého 
útočníka, který by zapadal do našeho 
herního systému a zároveň nám po-
mohl zlepšit produktivitu. A přesně do 
takové role nám Evan pasuje, navíc 
jsme na něj dostali i doporučení od 

fi nského trenéra, který ho vedl v ně-
meckém Bietigheimu,“ prozrazuje.

Jasper má za sebou nejvýraznější 
štaci především na americké univer-
zitě Sacred Heart, odkud přestoupil 
z juniorské OJHL v domovské zemi. 
Za čtyři sezony si vybojoval roli lídra, 
až se dostal ke kapitánskému céčku.

Sezonu 2016/17 strávil částečně 
i v Greenvillu, následující ročník za-
psal za 64 zápasů 50 kanadských 
bodů a zkoušel se prosadit v AHL, 
jenže v Hartfordu odehrál jenom pou-
hé tři duely.

Proto zvolil evropskou cestu 
a v dánském Frederikshavenu se vů-
bec neztratil, v sezoně 2019/20 se ale 
rozhodnul pro ruskou VHL, konkrétně 
pak pro čínský Peking, který v této 
soutěži taktéž fi guroval.

Ani tam ale déle než jednu sezonu 
nevydržel a vrátil se zpět na evropský 
kontinent. Přes Chamonix se dostal 
až do Bietigheimu, kterému pomohl 
v roce 2021 k postupu mezi elitu.

Hned první ročník v DEL zazářil 41 
kanadskými body a vysoký standard si 
udržoval iv uplynulém ročníku, s vel-
kým bodovým odstupem ale skončil 
bádenský celek poslední a sestoupil 
do nižší ligy. V Hradci tak od nového 
ročníku rozšíří zámořskou letku.

ROZŠÍŘENÍ ÚTOČNÝCH ŘAD V novohradeckých lesích vzniká 
unikátní lesní běžecký okruh

Hradecký bude teprve druhý v re-
publice. První otevřeli před třemi lety 
v Porubském lese u Ostravy, okruh 
za Lesním hřbitovem se může stát 
unikátem třeba tím, že doplní cykli-
stické a bruslařské trasy a lesní tělo-
cvičny či posilovny. Nové sportoviště 
vybudují Městské lesy Hradec Krá-
lové, jež provozují blízký kemp Stří-
brný rybník. Podnik nedávno oživil 
snahy o koupi asi tisíce dalších hek-
tarů lesa, díky níž by se mohly ještě 
více rozšířit i cyklostezky.

„Inspiraci na okruh jsme čerpali ve 
Švýcarsku, kde jsou velmi oblíbené. 
Ve Skandinávii to dokonce kombinují 
s dráhami pro běžkaře, což nám tady 
bohužel nehrozí. Okruh jsme chtěli 
navázat rovnou na parkoviště u Les-
ního hřbitova, ale pak jsme objevili 
dobře dostupné místo, kde se nemu-
selo masivně kácet, a když už, tak 
nepůvodní borovici vejmutovku. Té 
je potřeba se zbavit,“ vysvětlil ekolog 
Martin Hanousek, bývalý náměstek 
hradeckého primátora, který projekt 
lesního okruhu do Hradce Králové 
přinesl.

Lesní okruh město vyjde přibližně 
na 750 tisíc korun bez daně. Na fi -
nancování se budou podílet jak Měst-
ské lesy HK, tak i soukromé subjekty. 
„Jako aktivní běžec sám vnímám po-

hyb v lese jako ideální formu udržo-
vání fyzické zdatnosti a samozřejmě 
i potřebnou prevenci v dnešní rychlé 
době plné stresu. A protože je okruh 
zacílen především na rekreační 
sportovce a rodiny s dětmi, přesně 
splňuje parametry projektů, které 
podporujeme,“ vysvětlil spolupráci 
na projektu ředitel pobočky Vojenské 
zdravotní pojišťovny Martin Sýkora. 

Přes hluboký příkop podél cesty 
Hradečnice k okruhu povede dřevě-
ná lávka. Bude tu altánek, stoly s la-
vicemi, stojany na kola a informační 
cedule. „Nyní svážíme materiál, jde 
především o přírodní, na písečné 
podloží se umístí geotextílie, poté 
štěpka a piliny. Lemovaný bude mo-
řenými dřevěnými kuláči,“ popsal 
Milan Zerzán, ředitel Městských lesů 
Hradec Králové. Okruh měl být do-
končen a slavnostně otevřen začát-
kem prázdnin. 

Pro bruslaře, cyklisty a silniční 
běžce je v novohradeckých lesích 
připraveno 20 kilometrů kvalitních 
tras s páteřními stezkami Hradečni-
ce a Písečnice. První vede z Malšo-
vic k Bělečku, Písečnice začíná na 
Novém Hradci a pokračuje ke kryté-
mu ohništi na křižovatce za rybníkem 
Výskyt. Díky poslednímu dílu stezky 
od Zděné boudy k Lesnímu hřbito-
vu se oba cípy asi 11kilometrového 
okruhu nedávno podařilo spojit.

Zdroj: MfD, red.

S fi nancováním pomůže 
Vojenská zdravotní pojišťovna

O návratu šikovného křídelníka do 
Hradce se spekulovalo už delší dobu. 
V loňském rozhovoru pro hradecké 
Salonky přiznal, že o návra-
tu uvažoval už před sezonou 
2022/23. „Nezapomínám, 
kde jsem s fotbalem začal. 
Hradec sleduju pořád, mám 
tam rodinu a všechny oko-
lo. V Hradci stavíme barák 
a plánuji, že se sem jednou 
vrátím. Už jsem o tom pře-
mýšlel teď v létě, ale zavola-
la Plzeň a to je pro mě klub, 
který má ty největší ambice 
a bude hrát evropské sou-
těže. Tuhle nabídku bylo 
těžké odmítnout. Věřím, že 
lidé v Hradci mě pochopí, 
ale jednou bych se rád vrátil 
a třeba rovnou na nový sta-
dion,“ řekl Pilař přesně před 
rokem. 

Nyní svůj plán na návrat 
završil. V uplynulé sezo-
ně odehrál za Viktorii 25 
soutěžních utkání včetně 
zápasů v Lize mistrů. Další 
zápasy už na západě Čech 
nepřidá. „Vaškovi je potře-
ba poděkovat za vše, co 
pro Viktorku udělal. Když se 
před rokem vracel, měl velký 

sen zahrát si ještě jednou Ligu mistrů, 
a to se nám povedlo. Napsali jsme tak 
další nezapomenutelný příběh do klu-

bové historie. Za celý klub mu přeju 
vše dobré do dalšího angažmá,“ řekl 
generální ředitel Viktorie Adolf Šádek 
na klubovém webu.

Václav Pilař je jedním z nejslav-
nějších odchovanců hradeckého fot-
balu. Rodák z Chlumce nad Cidlinou 
to dotáhl až do německé Bundesligy, 
s plzeňskou Viktorkou dvakrát slavil 
český titul a opakovaně si zahrál i 
prestižní Ligu mistrů. Neztratil se ani 

v české reprezentaci, kde 
odehrál 22 utkání a se lvíč-
kem na prsou vstřelil napří-
klad dvě branky na mistrov-
ství Evropy 2012. 

I přes velké úspěchy se 
nad Pilařem vznáší také 
aura smolaře. Talentova-
ný záložník by to pravdě-
podobně v kariéře dotáhl 
ještě mnohem dál, kdyby 
ho nepřibrzdila dvě těžká 
zranění kolene. „Zažil jsem 
těžké časy a jsem na sebe 
pyšný, že jsem se dokázal 
vrátit. Každé tři měsíce jez-
dím do Německa za svým 
doktorem na výživy do ko-
lena a musím říct, že teď 
jsem na tom líp, než třeba 
před třemi lety. Fotbal nato-
lik miluju, že jsem schopen 
pro něj dělat všechno,“ řekl 
Václav Pilař letos v dubnu 
pořadu Klubovna s tím, že 
stále sleduje a podporuje 
hradecký fotbalový klub. 
Po 12 letech do něj nyní 
vrací.

VÍKEND ELEGANCE SE VRACÍ 
Luxusní vozy se letos představí v Jiráskových sadech

Víkend Elegance se letos usku-
teční už podruhé. Jak se vůbec zro-
dila myšlenka uspořádat v Hradci 
sraz luxusních veteránů?

Ta myšlenka vznikla v Itálii, kde 
jsem před časem s kamarádem na-
vštívil možná vůbec nejslavnější svě-
tovou přehlídku veteránů Concorso 
d’Eleganza. Řekli jsme si tehdy, že 
bychom mohli něco podobného při-
nést i do Hradce Králové. První roč-
ník na Stříbrném rybníku se opravdu 
skvěle vydařil, letos bychom rádi po-
sunuli laťku ještě o něco výš. I proto 

víčka a primátorky Hradce Králové 
Pavlíny Springerové. Startuje se ve 
Stěžerách od pivovaru Beránek, od-
kud se jede na přehradu Les Králov-
ství, dále přes Úpici do Nového města 
nad Metují, kde bude na náměstí pro-
hlídka a další program. V podvečer 
se vozy vrátí do Hradce, kde se končí 
v hotelu Tereziánský dvůr. V sobotu 
ráno se startuje z Tereziánského dvo-
ra a po malém hradeckém okruhu se 
pomalou jízdou automobily přesunou 
do Jiráskových sadů. Tam proběhne 
hlavní část programu pro veřejnost 

Na novém místě přímo v centru Hradce Králové se 15. a 16. září 
uskuteční druhý ročník Víkendu Elegance. Unikátní akce nejen 
pro milovníky unikátních automobilů, na kterou si loni našly ces-
tu tisíce lidí, se z areálu Stříbrného rybníka přesouvá do Jirásko-
vých sadů. V nádherném prostředí u soutoku Labe a Orlice budou 
moct návštěvníci obdivovat elegantní veterány i luxusní moder-
ní vozy. Součástí akce bude také pestrý doprovodný program. 
O Víkendu Elegance hovoří hlavní pořadatel akce Petr Smola.

Na co byste nalákal z kategore 
supersport?

Naprostá pecka je vůz Buggati 
Chairon, se kterým dorazí přední čes-
ký sběratel raritních vozů, podnikatel 
Richard Chlad. Jde o luxusní sportov-
ní automobil za zhruba 70 milionů ko-
run, který vlastní v Česku pouze další 
dva lidé. 

Na co dalšího kromě luxusních 
aut se mohou návštěvníci těšit?

Chystáme pestrý doprovodný pro-
gram pro rodiny s dětmi, protože to 
je naše hlavní cílová skupina. Lidé 
budou moct v Jiráskových sadech 
ochutnat regionální speciality a užít si 
živé koncerty, vystoupí zde například 
kapela Gramofon složená z předních 
hradeckých hudebníků. Doprovod-
ný program bude zaměřený také na 
dámy a na děti. V Jiráskových sadech 
nebudou chybět dětské atrakce a těšit 
se můžete třeba i na módní přehlídku.

jsme se rozhodli letošní ročník uspo-
řádat přímo v centru města v Jirásko-
vých sadech. 

V čem je Víkend Elegance výji-
mečný oproti jiným automobilo-
vým srazům?

Domnívám se, že Víkend Elegance 
je úplně jiný, než kterákoliv jiná vý-
stava automobilů pořádaná v České 
republice. Naší snahou je představit 
v Hradci opravdu raritní automobily. 
Podobně jako loni se i letos můžete 
těšit na automobily ve třech základ-
ních kategoriích. Auta předválečná, 
auta poválečná a kategorie super-
sport. Nebude to ale pouze o autech, 
připravený je i bohatý doprovodný 
program pro celou rodinu. 

Víkend Elegance se letos koná 
v pátek 15. a v sobotu 16. září. Jaký 
plánujete na oba dny program?

V pátek se uskuteční rallye východ-
ní Čechy pod záštitou hejtmana Krá-
lovéhradeckého kraje Martina Čer-

s prezentací všech automobilů a do-
provodným programem. 

Prozradíte už nějaké unikátní 
vozy, které se na Víkendu Elegan-
ce představí?

Unikátních vozů bude celá řada, 
ale zkusím vypíchnout aspoň jeden 
exponát z každé ze tří kategorií. 
Majitel, který loni zvítězil v kategorii 
předválečných automobilů s vozem 
Zedel z roku 1921, letos dorazí s au-
tomobilem Aero 500. Jde o krásný 
vůz z roku 1930, celkem se těchto 
automobilů během let 1929 až 1932 
vyrobilo jen něco přes tisíc kusů. Vůz 
je od roku 2010 zrestaurovaný a od 
té doby získal mnoho ocenění na 
různých veteránských akcích. Z ka-
tegorie poválečných automobilů se 
moc těším na zářivě stříbrný Jaguar 
Lowdrag E-Type ze soukromé sbírky 
pana Vratislava Hromádky. Tento vůz 
je neobyčejný nejen designem, ale 
i technikou.
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